
法人名：公益財団法人目黒区勤労者サービスセンター

　

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 [ ] [ ] [ ] [ ]
基本財産受取利息

特定資産運用益 [ ] [ ] [ ] [ ]
特定資産受取利息

受取入会金 [ ] [ ] [ ] [ ]
入会金収入

受取会費 [ ] [ ] [ ] [ ]
会費収入

事業収益 [ ] [ ] [ ] [ ]
健康施設利用収益
文化教養教室参加収益
斡旋事業利用収益
法人会員券利用収益

受取補助金等 [ ] [ ] [ ] [ ]
受取目黒区補助金

雑収益 [ ] [ ] [ ] [ ]
受取利息 ( ) ( ) ( ) ( )
受取一般資金利息

広告料収益
雑収益

経常収益計
(2)経常費用
事業費 [ ] [ ] [ ]
事業人件費 ( ) ( ) ( )
給与手当
退職給付費用
福利厚生費

健康事業参加補助費
健康施設利用補助費

学習施設利用補助費
余暇事業参加補助費
斡旋事業等利用補助費
法人会員券購入費

職員旅費交通費
役員旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
修繕費
印刷製本費
光熱水費
賃借料
委託料

文化教養教室参加補助費

76,000

2,428,000 694,000 　 3,122,000

2,919,000 0 　 2,919,000
415,000 0 　

給付金・健康管理補助費

4,529,000 　 20,379,000

415,000

168,000 48,000 216,000

20,000 0 　 20,000
76,000 0 　　

0 7,000,000 　 7,000,000
220,000 0 220,000

3,440,000 750,000

30,000 0 　 30,000
150,000 0 　 150,000

35,084,000 0 　　 35,084,000

1,000 0 0 1,000

71,519,000 15,338,000 86,857,000

90,000 0 　 90,000

18,446,000 5,271,000 23,717,000
15,850,000

収支予算書（損益計算ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計
公1 他1

（単位：円）

351,000 3,514,000
3,163,000 0 351,000 3,514,000

14,000 26,000 0 40,000

363,000 0 40,000 403,000
363,000 0 40,000 403,000

3,163,000 0

5,544,000 10,296,000 0 15,840,000
27,225,000 0 0 27,225,000

14,000 26,000 0 40,000
5,544,000 10,296,000 0 15,840,000

25,715,000 0 0 25,715,000

32,611,000 8,338,000 4,514,000 45,463,000

1,310,000 0 0 1,310,000
50,000 0 0 50,000

150,000 0 0 150,000

32,611,000 8,338,000 4,514,000 45,463,000
340,000 0 0 340,000

69,260,000 18,660,000 4,905,000 92,825,000

300,000 0 0 300,000
39,000 0 0 39,000

1,000 0 0 1,000

　 4,190,000
95,000 20,000 　 115,000

694,000 152,000 　 846,000
132,000 28,000 　 160,000
66,000 14,000 　 80,000

1,703,000 361,000 　 2,064,000
6,832,000 1,508,000 　 8,340,000



科　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計
公1 他1

支払手数料
雑費

管理費 [ ] [ ]
人件費等 ( ) ( )
給与手当
退職給付費用
福利厚生費

役員旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
修繕費
印刷製本費
光熱水費
賃借料
委託料
租税公課
会議費
雑費

経常費用計

基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
評価損益等計
当期経常増減額

2.経常外増減の部
(1)経常外収益
経常外収益計
(2)経常外費用
経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価益 [ ] [ ] [ ] [ ]
基本財産評価益

基本財産評価損 [ ] [ ] [ ] [ ]
基本財産評価損

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

【注記】
「入会金及び会費の使途について」
受取入会金及び受取会費の35％を公益目的事業に使用するものとする。

そのため、「Ⅲ　正味財産期末残高」も見込み残高である。

20,000 20,000

0
0

11,269,00082,034,000
82,034,000

評価損益等調整前当期経常増減額

258,657,000 12,332,000 36,449,000 307,438,000

0
0 0 0 0

176,623,000
176,623,000

0
0

19,625,000
19,625,000

196,248,000

0

12,332,000
16,433,000
16,824,000

109,736,000
111,190,000

800,000 164,000 　 964,000
307,000 70,000 　 377,000

2,264,000 2,264,000

347,000 347,000

4,514,000 4,514,000
2,635,000 2,635,000

24,000 24,000

104,000 104,000
40,000 40,000

228,000 228,000

516,000 516,000
533,000 533,000

220,000 220,000
29,000 29,000

71,519,000 15,338,000 4,514,000 91,371,000
162,000 162,000

2,000 2,000
25,000 25,000

△ 2,259,000 3,322,000 391,000 1,454,000
0
0

0 1,063,000 391,000 1,454,000

0
0

0
△ 2,259,000 3,322,000 391,000 1,454,000

0

0
0
0

0
0
0

0
　

0
　

0
　

0
　

2,259,000 △ 2,259,000 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0

「一般正味財産期首残高」及び「指定正味財産期首残高」は令和7年3月末における見込み残高で
ある。

0

0
0
0

196,248,000

0 0 0
0

0
0
0

0


